
Σελίδα 1 από 8 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 18/06-05-2020 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 361-18/06-05-2020 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση έκθεσης αποτελεσμάτων εκτέλεσης Προϋπολογισμού Εσόδων-Εξόδων Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων για το Δ’ τρίμηνο οικονομικού έτους 2019. 
 

Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 06-05-2020 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 29265/27/30-04-2020 πρόσκληση 
της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, Περιφερειάρχης Ιονίων 
Νήσων, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 
177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.  

  
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Ρόδη Κράτσα – Τσαγκαροπούλου, 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος                 Τακτικό Μέλος                                                        
3. Ιωάννης Αρμενιάκος                         Τακτικό Μέλος   
4. Αικατερίνη Μοθωναίου                     Τακτικό Μέλος                                
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                          Τακτικό Μέλος                                                        
6. Νικόλαος Μηλιώτης                          Τακτικό Μέλος  
7. Νικόλαος Γκισγκίνης                         Τακτικό Μέλος                                                        
8. Παναγιώτης Ποζίδης                         Τακτικό Μέλος                                                        
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 15256/6673/20-02-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κα Αμαλία – Ελένη 
Ανδριώτη, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας διάταξης: 
 
9ο Θέμα: Έγκριση έκθεσης αποτελεσμάτων εκτέλεσης Προϋπολογισμού Εσόδων-Εξόδων Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων για το Δ’ τρίμηνο οικονομικού έτους 2019. 
 

Η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 9ο θέμα ημερήσιας διάταξης (7ο θέμα 
πρόσκλησης) και καταθέτει εισήγηση του Προϊσταμένου Οικονομικών Υπηρεσιών, κ. Κωνσταντίνου Σκορδίλη, 
η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1.Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού,  ελέγχου των δαπανών 

ΑΔΑ: ΨΖ167ΛΕ-Β8Ω



Σελίδα 2 από 8 
 

του κράτους και άλλες διατάξεις». 
2. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 

3. Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της   
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας   Ιονίων Νήσων» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.   

5. Τις διατάξεις του Π.Δ 80/2016 ( ΦΕΚ/Α'/145/ «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες») 
άρθρα 9 και 14. 

6. Τον ψηφισθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. Έτους 2019 (Απόφαση 215-22/2018 Περιφερειακού 
Συμβουλίου ΠΙΝ)       

7. Τον ψηφισθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. Έτους 2020 (Απόφαση 245-23/2019 Περιφερειακού 
Συμβουλίου ΠΙΝ)                       

8. Της αρίθμ.: 40038/9-9- 2011 απόφασης του Υπουργείου Εσωτερικών «Περί καθορισμού των 
στοιχείων που περιλαμβάνονται στην έκθεση αποτελεσμάτων εκτέλεσης Προϋπολογισμού των 
Δήμων και Περιφερειών.» (ΦΕΚ 2007/Β). 

9.  Τις διατάξεις του άρθρου 4, παρ.5 του π.δ. 113/10 και του π.δ. 80/2016. 
10. Τις διατάξεις του άρθρου 40 του ν.4257/14. 

 
 
Σας υποβάλλουμε εκθέσεις αποτελεσμάτων εκτέλεσης Προϋπολογισμού Εσόδων- Εξόδων 

Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το Δ’ τρίμηνο οικονομικού έτους 2019. 
 Οι Εκθέσεις υποβάλλονται προς την Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων η 

οποία, στα πλαίσια που ορίζουν οι  διατάξεις του άρθρου 268 του Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α), όπως τροποποιήθηκε  με τους υπ΄ αρ. Ν. 
4071/2012 (ΦΕΚ 85/11-4-2012 τ.Α΄), Ν. 4257/2014 άρθρο 40 και με την υπ΄ αρ. εγκύκλιο 37-
6/06/2014 άρθρο 39 & 40, είναι αρμόδια για την υποβολή της έκθεσης αποτελεσμάτων εκτέλεσης του 
προϋπολογισμού προς έγκριση στο Περιφερειακό Συμβούλιο. 

Η σύνταξη των Εκθέσεων έγινε σύμφωνα με τα πρότυπα των υποδειγμάτων 4 και 5 που ορίζει η 
απόφαση 40038/2011 (ΦΕΚ 2007/Β'/09-09-2011) του Υπουργείου Εσωτερικών και συνοπτικά 
παρουσιάζουν την παρακάτω εικόνα: 

 
 
 
 

ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΙ ΠΙΝΑΚΕΣ 
 

Δ ' ΤΡΙΜΗΝΟ 2019 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΖ167ΛΕ-Β8Ω



Σελίδα 3 από 8 
 

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΣΟΔΩΝ 
 

      

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ Νο. 4

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ
ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ 

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΣΟΔΩΝ 4ου ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2019
ΠΕΡΙΟΔΟΣ 1/1/2019  -  31/12/2019

Προϋπ/σμός Βεβαιωθέντα % Εισπραχθέντα %
1 2 2/1 3 3/1 3/2

0000 529.536,50 414.207,47 78,22% 414.207,47 78,22% 100,00%

1000 25.521.518,14 24.414.513,36 95,66% 24.414.513,36 95,66% 100,00%

2000 0,00 0,00 #ΔΙΑΙΡ/0! 0,00 #ΔΙΑΙΡ/0! #ΔΙΑΙΡ/0!

3000 106.596,00 485.665,75 455,61% 485.665,75 455,61% 100,00%

4000 54.110,69 10.930,36 20,20% 10.930,36 20,20% 100,00%

5000 5.000,00 73.785,55 1475,71% 73.785,55 1475,71% 100,00%

6000 241.979,36 356.039,76 147,14% 356.039,76 147,14% 100,00%

7000 0,00 0,00 #ΔΙΑΙΡ/0! 0,00 #ΔΙΑΙΡ/0! #ΔΙΑΙΡ/0!

8000 2.795.601,82 3.009.890,20 107,67% 3.009.890,20 107,67% 100,00%

9000 138.032.540,72 14.483.273,63 10,49% 14.483.273,63 10,49% 100,00%

Τ000 19.106.457,86
Σύνολα εσόδων186.393.341,09 43.248.306,08 23,20% 43.248.306,08 23,20% 100,00%

Ταμειακό υπόλοιπο

Προσαυξήσεις, πρόστιμα, 
χρηματικές ποινές και 
παράβολα

Λοιπά έσοδα

Έκτακτα έσοδα

Έσοδα από δάνεια

Έσοδα από παρελθόντα έτη

Έσοδα από επιχορηγήσεις 
κλπ. για επενδύσεις

Κ.Α. ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΣΟΔΩΝ

Επιχορηγήσεις

Φόροι, τέλη και 
Δικαιώματα υπέρ ν.π.δ.δ.

Ασφαλιστικές εισφορές
Έσοδα από επιχειρηματική 
δραστηριότητα

ΑΔΑ: ΨΖ167ΛΕ-Β8Ω



Σελίδα 4 από 8 
 

 
 
 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΕΚΘΕΣΗΣ ΕΣΟΔΩΝ  
 
 

 Στην στήλη ΄Προϋπολογισμός΄  αναφέρεται το εγκεκριμένο ποσό του Προϋπολογισμού εσόδων της Περιφέρειας  Ιονίων Νήσων  μαζί 
με τις αναμορφώσεις, 

 Στην στήλη ΄Βεβαιωθέντα΄  αναφέρονται τα ποσά των εσόδων τα οποία έχουν πιστωθεί στην περιφέρεια Ιονίων Νήσων  και έχουν 
καταχωρηθεί ως παραστατικά στο Λογιστικό σύστημα της Περιφέρειας από 01/01/2019 έως 31/12/2019, 

 Στην στήλη ΄Εισπραχθέντα΄  αναφέρονται τα ποσά των βεβαιωμένων παραστατικών εσόδων τα οποία έχουν γίνει Γραμμάτιο 
Είσπραξης στο Λογιστικό σύστημα της Περιφέρειας το αντίστοιχο χρονικό διάστημα. 

 Κατά το Δ΄  τρίμηνο του 2019  η πορεία είσπραξης των εσόδων συνολικά της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων ανέρχεται σε ποσοστό 
23,20% επί του Διαμορφωμένου Προϋπολογισμού. 
 

 
ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ – ΕΠΕΞΗΓΗΣΕΙΣ 
Κ.Α. 1000: ΚΑΠ Επενδύσεις, Λειτουργικά, Τέλη Μεταβίβασης, Λοιπά Τέλη 
Κ.Α. 3000: Τόκοι 
Κ.Α. 4000: Πρόστιμα 
Κ.Α. 5000: Αχρεωστήτως Καταβληθέντα, ΧΕΠ Επιστροφής Χρημάτων  
Κ.Α. 8000: Έσοδα Παρελθόντων Ετών (Μεταφορά Μαθητών κ.α) 
Κ.Α. 9000: Πρόγραμμα Δράσης Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΖ167ΛΕ-Β8Ω



Σελίδα 5 από 8 
 

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΞΟΔΩΝ 
 

 

ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ 

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΔΑΠΑΝΩΝ 4ου ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2019

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 1/1/2019  -  31/12/2019

Προϋπ/σμός Δεσμευθέντα % Τιμολογηθέντα % Ενταλθέντα Πληρωθέντα %

1 2 2/1 3 3/1 4 5 5/1 5/3

0000 29.108.797,45 27.555.463,41 94,66% 20.937.582,29 71,93% 19.266.844,61 19.232.051,61 66,07% 91,85%

1000 1.381.182,37 1.083.774,60 78,47% 673.477,37 48,76% 618.080,69 595.440,69 43,11% 88,41%

2000 418.500,00 186.000,00 44,44% 54.483,12 13,02% 20.983,12 20.983,12 5,01% 38,51%

3000 9.276,51 4.543,74 48,98% 3.441,50 37,10% 3.312,50 3.312,50 35,71% 96,25%

5000 870.360,80 724.991,86 83,30% 580.250,36 66,67% 538.061,26 538.061,26 61,82% 92,73%

6000 84.794,52 56.773,88 66,95% 50.546,95 59,61% 50.546,95 50.546,95 59,61% 100,00%

7000 92.500,00 48.500,00 52,43% 48.500,00 52,43% 48.500,00 48.500,00 52,43% 100,00%

9000 152.945.253,22 28.422.107,73 18,58% 17.408.104,89 11,38% 16.920.667,89 16.914.387,89 11,06% 97,16%

Α000 1.482.676,22

Σύνολα εξόδων186.393.341,09 58.082.155,22 31,16% 39.756.386,48 21,33% 37.466.997,02 37.403.284,02 20,07% 94,08%

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Κ.Α. ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΞΟΔΩΝ

Πληρωμές για υπηρεσίες

Προμήθειες αγαθών και 
κεφαλαιακού εξοπλισμού

Πληρωμές μεταβιβαστικές

Αποθεματικό

Πληρωμές που αντικρύζονται 
από πραγματοποιούμενα 

Δαπάνες που δεν εντάσσονται 
σε άλλες κατηγορίες

Κίνηση κεφαλαίων (από Κώδικα 
Ν.Π.Δ.Δ.)

Απαλλοτριώσεις, αγορές, 
ανεγέρσεις κλπ.

Πληρωμές για επενδύσεις (από 
Κώδικα Ν.Π.Δ.Δ.)

   

ΑΔΑ: ΨΖ167ΛΕ-Β8Ω



6 
 
 
 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΕΚΘΕΣΗΣ ΕΞΟΔΩΝ 
 
 

 Στην στήλη ΄Προϋπολογισμός΄  αναφέρεται το ποσό του εγκεκριμένου Προϋπολογισμού 
εξόδων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων μαζί με τις τελευταίες αναμορφώσεις, 

 Στην στήλη ΄Δεσμευθέντα΄  περιλαμβάνονται οι δεσμεύσεις σε βάρος των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού εξόδων της Περιφέρειας  Ιονίων Νήσων ανά κατηγορία κωδικού (π.δ. 113/10 
& π.δ.80/2016 «ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες») μέχρι 30/09/2019.                                     

 Στην στήλη ΄Τιμολογηθέντα΄  περιλαμβάνεται το σύνολο των δαπανών (ανά κατηγορία 
κωδικού) για τις οποίες έχει εκδοθεί παραστατικό για το αντίστοιχο χρονικό διάστημα και έχουν 
κατατεθεί τα δικαιολογητικά στην υπηρεσία. 

 Στην στήλη ΄Ενταλθέντα΄  περιλαμβάνεται το σύνολο των δαπανών (ανά κατηγορία κωδικού) 
για τις οποίες έχει εκδοθεί Ένταλμα Πληρωμής από την υπηρεσία για το αντίστοιχο χρονικό 
διάστημα και έχουν κατατεθεί τα δικαιολογητικά στην υπηρεσία 

 Στην στήλη ΄Πληρωθέντα΄  περιλαμβάνεται το σύνολο των δαπανών (ανά κατηγορία 
κωδικού)για τις οποίες έχει εκταμιευθεί από την υπηρεσία το αντίστοιχο ποσό του χρηματικού 
εντάλματος.  

 Η πορεία εκτέλεσης των δαπανών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων  κατά το Δ΄ τρίμηνο του 
2019 ανέρχεται σε ποσοστό  21.33 % επί των τιμολογηθέντων δαπανών. Τα λοιπά ποσοστά 
των πινάκων ανά τρίμηνο αναφέρονται στα ποσοστά εκτέλεσης των δαπανών και στο ύψος 
των τιμολογηθέντων δαπανών ως προς τον Διαμορφωμένο Προϋπολογισμό. 

 
ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ – ΕΠΕΞΗΓΗΣΕΙΣ  
Κ.Α. 0000: Μισθοδοσία, Υπερωρίες, Μεταφορά μαθητών, ΔΕΚΟ, Παροχή υπηρεσίας για συντήρηση μηχανημάτων,   
                 Δικαστικές Αποφάσεις 
Κ.Α. 2000: Επιδόματα, Επιχορηγήσεις – Πληρωμές σε Προνοιακά Ιδρύματα 
Κ.Α. 3000: Επιστροφές Χρημάτων 
Κ.Α. 5000: Δαπάνες Πολιτικής Προστασίας, Εκλογικές Δαπάνες, Γενικές Δαπάνες ΟΣΔΕ, Δαπάνες Εθνικών Επετείων 
Κ.Α. 6000: Δάνεια 
Κ.Α. 7000: Εταιρικές Συμμετοχές (Κοινωνική Τράπεζα Σπόρων, Ευρωπαϊκό Κέντρο Πληροφορικής Λευκάδας) 
Κ.Α. 9000: Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης 
 
 
 
                                                                            Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  
                                                                     ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
 
 
                                                                      ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΟΡΔΙΛΗΣ      
 
 
 
 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση κατά την οποία το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης τοποθετήθηκε ως εξής: 

«Ως Λαϊκή Συσπείρωση θεωρούμε ότι το θέμα των οικονομικών αποτελεσμάτων της Π.Ι.Ν. που συζητάμε 
σήμερα είναι σημαντικό γιατί: 

 Περιλαμβάνει όλο το οικονομικό έτος του 2019. 

ΑΔΑ: ΨΖ167ΛΕ-Β8Ω



7 
 
 
 

 Περιλαμβάνει δύο διαστήματα που την διοίκηση την έχουν  διαφορετικές παρατάξεις-όχι με 
διαφορετική στρατηγική-. Το διάστημα 01.01-31.08.2019 που είναι η ΑΝΑΣΑ (ΣΥΡΙΖΑ) και το υπόλοιπο 
διάστημα που την διοίκηση την έχει το ΙΟΝΙΟ ΔΥΝΑΤΑ (Ν.Δ.) μαζί με τους συμμάχους της 
ΕΠΤΑΝΗΣΙΑΚΗ ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑ(ΠΑΣΟΚ-ΚΙΝΑΛ). 

 Έχουμε την αλλαγή σε επίπεδο κυβέρνησης όπου το Α΄ εξάμηνο είναι η κυβέρνηση ΣΥΡΙΖΑ και από 
εκεί και πέρα η κυβέρνηση της Ν.Δ. 

Ως βασική δουλειά αυτής της διαδικασίας είναι ό έλεγχος και η προσαρμογή των οργανισμών της Τοπικής 
Διοίκησης και των δύο βαθμών στην στρατηγική του κράτους, αλλά και των κατευθύνσεων της Ε.Ε. για την 
ανάπτυξη με προτεραιότητα των επιχειρηματικών ομίλων, δηλαδή την ενίσχυση της ανταγωνιστικότητας 
τους και την αύξηση της κερδοφορίας του. Αυτό φαίνεται και από τα σχετικά της εισήγησης που ενδεικτικά 
αναφέρουμε τους Ν.3871/2010,Ν3852/2010 και την 40038/09.09.2011 απόφασης του Υπουργείου 
Εσωτερικών. 

Όμως και η πραγματικότητα της στρατηγικής και των δυο Περιφερειακών Αρχών που είχαν την ευθύνη της 
διοίκησης της Π.Ι.Ν. το 2019 ήταν ενταγμένη στην παραπάνω στρατηγική όχι λόγω εξ αναγκασμού αλλά εκ 
πεποιθήσεως και το υλοποίησαν ως συνέχεια η μια της άλλης, όπως άλλωστε  φάνηκε και με την ψήφιση του 
προϋπολογισμού του 2020. Κύριο εργαλείο σε τεχνικό επίπεδο που έχει η Π.Ι.Ν. για την υλοποίηση αυτής  
της πολιτικής είναι η Ειδική Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος της Περιφέρειας και 
το Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης. 

Όσο αφορά το θέμα συγκεκριμένα έχουμε να επισημάνουμε τα παρακάτω: 

 Ο Προϋπολογισμός του 2019 ήταν 186.393.341,09 ευρώ και υλοποιήθηκε ως προς τα Έσοδα στο 
23,20% δηλαδή 43.248.306,08 ευρώ. 

 Ως προς τις Δαπάνες υλοποιήθηκε στο 20,07% δηλαδή 37.403.284.02 ευρώ. 
 Όσο αφορά τα Έσοδα το 57,77%  δηλαδή 24.984.895,02 ευρώ είναι από «ίδια έσοδα» που σημαίνει 

από Φόρους, Τέλη και Δικαιώματα που πληρώνει ο λαός.  
 Όσο αφορά τις Δαπάνες ενδεικτικά αναφέρουμε  τις Πληρωμές για Υπηρεσίες που είχαν 

προϋπολογιστεί στα 29.108.797,45 ευρώ και υλοποιήθηκαν τα 19.232.051,61 ευρώ δηλαδή το 
66,07% και οι Προμήθειες αγαθών και κεφαλαιακού εξοπλισμού που είχαν προϋπολογιστεί στα 
1.381.182,37 ευρώ και υλοποιήθηκαν τα 595.440,69 ευρώ δηλαδή το 43,11%. Αυτά δίνουν την 
εικόνα για το «έργο» που έγινε το 2019 ως απόδοση προς τους κατοίκους των νησιών της 
Περιφέρειας. 

Ως Λαϊκή Συσπείρωση διεκδικούμε και απαιτούμε: 

 Αύξηση της κρατικής χρηματοδότησης που να καλύπτει πλήρως τις ανάγκες της Περιφέρειας. 
 Επιστροφή των παρακρατηθέντων Εσόδων όλων των προηγούμενων χρόνων. 
 Αλλαγή του Ο.Ε.Υ. με αύξηση  των θέσεων που είναι αναγκαίες για την λειτουργία και την στελέχωση  

της Περιφέρειας. 
 Προσλήψεις μόνιμου προσωπικού με πλήρη εργασιακά και ασφαλιστικά δικαιώματα. 
 Καμιά ιδιωτικοποίηση υπηρεσιών της Περιφέρειας. 
 Όχι στα ΣΔΙΤ και της συμβάσεις παραχώρησης. 
 Προτεραιότητα στην Πολιτική προστασία, σε έργα αντιπλημμυρικής, αντιπυρικής και αντισεισμικής 

προστασίας. 
 Άμεσα έργα και παρεμβάσεις σε Υγεία, Παιδεία και Πρόνοια. 

ΑΔΑ: ΨΖ167ΛΕ-Β8Ω



8 
 
 
 

Με βάση τα παραπάνω καταψηφίζουμε την Έκθεση Αποτελεσμάτων». 

 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω, καθώς και τις διευκρινίσεις του Προϊσταμένου 
Οικονομικών Υπηρεσιών, κ. Κωνσταντίνου Σκορδίλη 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Εγκρίνει την έκθεση αποτελεσμάτων εκτέλεσης του Προϋπολογισμού εσόδων-εξόδων Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων του Δ’ τριμήνου οικονομικού έτους 2019, λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω συγκεντρωτικά 
αποτελέσματα της εκτέλεσης προϋπολογισμού εσόδων – εξόδων του Δ’ τριμήνου οικ. έτους 2019 της 
εισήγησης. 
 

Μειοψηφούντος του μέλους κ. Νικολάου Γκισγκίνη, ο οποίος ψηφίζει αρνητικά, σύμφωνα με την τοποθέτησή 
του που παρατίθεται παραπάνω. 

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 361-18/06-05-2020 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 

      Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ 

 Γεώργιος Στασινόπουλος 

    Ιωάννης Αρμενιάκος  
Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη Αικατερίνη Μοθωναίου     

 Θεόδωρος Χαλικιάς                                          

 Νικόλαος Μηλιώτης                           

 Νικόλαος Γκισγκίνης                                                                             

 Παναγιώτης Ποζίδης                          
 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ       
 

Ειρήνη Διαμάντη 
 

ΑΔΑ: ΨΖ167ΛΕ-Β8Ω


		2020-05-11T14:33:40+0300
	Athens




